
Obsah

Úvod (Jan Michalik)

1

2

3

Psychologická podpora (Jana Houserová)....................
Fáze vyrovnávání se............................................................
Obranné mechanismy a jak nám slouží..............................
Krizová intervence..............................................................
Poradenství.........................................................................
Psychoterapie.......................................................................
S kým se tedy můžete potkat aneb kdo je kdo?...................

Zdravotnictví (Hana Kolářová).......................................
Vyšetření v ambulanci.........................................................
Přijetí к hospitalizaci...........................................................
Co s sebou do nemocnice?.................................................
S kým se můžete v nemocnici setkat..................................
Informovanost pacienta / zákonného zástupce pacienta....
Prenatální diagnostika........................................................
Genetické vyšetření............................................................
Novorozenecký screening...................................................
Očkování.............................................................................
Kdy volat 155?.....................................................................

Sociální oblast (Petra Tomalová)...................................
Příspěvek na péči................................................................
Průkaz osoby se zdravotním postižením (TP, ZTP, ZTP/P)
Parkovací průkaz pro osoby se zdravotním postižením.....
Příspěvek na mobilitu.........................................................
Kompenzační a rehabilitační pomůcky..............................
Příspěvek na zvláštní pomůcku..........................................
Sociální služby a jejich přehled............................................
Nadace a nadační fondy.......................................................
Neziskovky...........................................................................
Sociální sítě..........................................................................

...7

....9

..10

..13

..21

..28

..32

..42

..47

..48

..50

..51

..52

..56

..59

..60

..61

..63

..65

..67

..69

..88

..91

..92

..93

..94

..98
108
111
112



4 Specifika domácí (zdravotní) péče (Pavlína Dupalová)....... 115
Domácí péče versus domácí zdravotní a sociální péče...............117
Komu je domácí zdravotní péče určena.......................................118
Cíle domácí zdravotní péče...........................................................120
Časová dostupnost domácí péče................................................... 122
Financování domácí péče............................................................. 123
Postup při vyřizování domácí zdravotní péče.............................. 126
Formy domácí péče....................................................................... 127
Domácí hospicová péče................................................................ 130

5 Předškolní a základní vzdělávání
(Jaromír Mastalířy Ivana Hrubešová)............................................ 145
Předškolní vzdělávání.................................................................... 146
10 nejdůležitějších kritérií pro výběr správné mateřské školy....150
Základní vzdělávání....................................................................... 155
Co je důležité vědět před volbou školy.........................................157
Možnosti plnění povinné školní docházky - typy škol...............158
Zápis do školy a plnění povinné školní docházky........................159
Odklad povinné školní docházky................................................. 161
Splnění povinné školní docházky a stupně vzdělání.................... 163

6 Zájmové a neformální vzdělávání (Jaromír Maštalíř)........... 169

7 Poradenská podpora - školská poradenská zařízení,
podpůrná opatření (Jaromír Maštalíř)......................................173
Pedagogicko-psychologická poradna (PPP)................................ 175
Speciálněpedagogické centrum (SPC)..........................................176
Podpůrná opatření a vzdělávání................................................... 179
Asistent pedagoga a osobní asistent

- aneb může se zaměňovat.......................................................182

8 Pečující osoby (Ivana Rygalová)................................................. 187

Závěr..............................................................................................195


